111
PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 24.11.2022                                                                                                       № 153

 г.Апшеронск

Краснодарского края

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Апшеронский район

от 23 декабря 2021 года № 89 «О районном бюджете

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования Апшеронский  район Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 23 декабря 2021 года № 89 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в части 1 пункта 1:
подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 2 184 361,9 тыс. рублей;»;

подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 2 255 500,8 тыс. рублей;»;
подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) дефицит районного бюджета в сумме 71 138,9 тыс. рублей.»;
2) в части 2 пункта 1:

подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов на 2023 год в сумме  1 739 961,5 тыс. рублей и на 2024 год  1 599 659,3 тыс. рублей;»;

подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 758 961,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 393,1 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 1 599 659,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 34 551,7 тыс. рублей;»;
подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 19 000,0 тыс. рублей и дефицит (профицит) районного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

3) абзац 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 37 583,3 тыс. рублей;»;
4) абзац 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«- размер резервного фонда администрации муниципального образования Апшеронский район в сумме 44 478,1 тыс. рублей.»;
5) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«Пункт 18.1
1. Установить, что в 2022 году бюджетные кредиты бюджетам поселений Апшеронского района из районного бюджета предоставляются на срок до одного года в сумме 19 000,0 тыс. рублей, в том числе со сроком возврата в 2023 году в сумме 19 000,0 тыс. рублей.

2. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам поселений Апшеронского района предоставляются из районного бюджета на основании обращения главы поселения на частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений Апшеронского района при наличии временных кассовых разрывов со сроком возврата в 2023 году.

3. Бюджетные кредиты предоставляются в пределах объемов, утвержденных кассовым планом исполнения районного бюджета.

4. Установить плату за пользование указанными в части 2 настоящего пункта бюджетными кредитами в размере 0,1 процента годовых.

5. Предоставление, использование и возврат поселениями Апшеронского района указанных в части 2 настоящего пункта бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета, осуществляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования Апшеронский район.

6. В целях, установленных частью 2 настоящего пункта, бюджетные кредиты из районного бюджета предоставляются поселениям Апшеронского района без предоставления ими обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующими договорами.

7. Бюджетные кредиты из районного бюджета не предоставляются поселениям Апшеронского района, у которых:

1) не выполнены требования, установленные пунктом 3 статьи 92.1, статьями 107, 111 и пунктом 11 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) имеется просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед районным бюджетом.»;

6) приложения 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в редакции согласно приложениям  1 - 10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

	Глава муниципального образования
Апшеронский район
___________________ А.Э. Передереев
	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

________________С.С. Лохачев